
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21»  

(СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 21) 

   г.Каменск-Уральский, Свердловской области, ул.Лермонтова, 185   тел.8(343)9386377) 

ПРИКАЗ 

от 05.02.2025г.          №  19 

О предупреждения заноса  

и распространения ОКИ  

в Средней школе № 21 

 

В целях предупреждения заноса и распространения ОКИ в Средней школе № 21 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заведующему производством школьной столовой О.Л.Пилипенко  обеспечить отстранение 

от работы персонала, с признаками ОКИ и последующим допуском их к работе только после 

отрицательного результата лабораторных исследований методом ПЦР. 

2. Классным руководителям: 
- усилить работу по организации утреннего «фильтра», с тщательным опросом 

родителей и обучающихся; 

-  продолжать осуществлять контроль за качественной обработкой рук обучающихся, в 

том числе перед приемом пищи; 

-  при возникновении у детей признаков ОКИ принимать оперативные меры по 

изоляции заболевшего; 

-  проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся не допускать 

детей с признаками ОКИ в школу и незамедлительно сообщать об этом классному 

руководителю. 

3.Заместителю директора по АХР Картазаевой А.В. 

-  при возникновении у детей признаков ОКИ незамедлительно принять меры по 

проведению заключительной дезинфекции, по закрытию группы/класса (при 

необходимости), не дожидаясь экстренного извещения от организаций здравоохранения 

(санитарио-противоэпидемические мероприятия проводим при возникновении симптомов 

ОКИ); 

-   продолжать осуществлять внутренний контроль за соблюдением санитарно- 

эпидемиологического режима, в том числе совместно с медицинским работником, с 

заполнением соответствующей документации. 

4.Дежурному администратору обеспечить постоянный визуальный контроль за качественной 

обработкой рук обучающихся, в том числе перед приемом пищи. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

директор           О.В.Иванова 

 

С приказом ознакомлены: 


		2025-02-06T09:53:11+0500
	Иванова Оксана Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




